Hinc ruptus atque hinc artifici lyra  
Pontus rigenti dissiluit freto, et  
Circum pependerunt eunes  
Marmoreis maria alta muris.  

Videre stratis te, Deus, aequora  
Videre tonsis, et liquido pede  
Fugere: porrectas in altum  
Ipse timor glaciavit undas  
Et stare iussit. Non humili sono  
Terraque et ictos increpuit polos  
Armatus aether; hinc rubenti  
Fulgura dissiliuere rima;  
Interque crebrae verbera grandinis,  
Undasque flamasque et trepidantium  
Duella ventorum, superbi  
Frenigeras Pharaonis alas,  
Currusque et hastas sanguineum mare  
Iam non inani nomine proruit  
Late superfusum: cruentos  
Servat adhuc memor unda sulcos.  
(Lyr. IV, 7, 53–68)

(Štai verias jūra – meistriška lyra ją  
Praskyré – slūgsta vandenys ir tvirtai  
Sustingsta: aukštos marių bangos  
Einančius marmuro mūrais supa.  
Tave išvydė, Dieve, nurimo ir  
Per pusę skyrės vandenys, į šalis  
Nuslūgo: baimė surakino  
Aukštas bangas ir sustingti liepė.  
Didingas griausmas sukrėtė ir žemes,  
Ir aukštą skliautą, trenkdamas iš dangaus  
Ginkluoto; jį plyšiu raudonu  
Perskrodė kiaurai galingas žaibas  
Ir, krušai byrant be paliovos, bangoms  
Ir liepsnai siaučiant, grumiantis neramioms  
Audroms su vėjais, faraono  
Didžiojo raitelius, jo vežėčias,

Ginklus pačiupo jūra, gausiom bangom  
Užliejo, – vardą kruviną ne bergždžiai  
Nešioja ji: kraujuotą plyši  
Mena vanduo, ligi šiolei saugo.<sup>25</sup>)

Iš esmės šių strofų stilistika atitinka tą, kuria vadovaujantis daryti aptartieji himno keitimai, išsivadavimą iš faraono vergijos tiesiog konstatuojant sakinių pavertę į šalis bégančios prasiskyrusios, egiptiečių palydą skandinančios jūros vaizdais. Tik IV, 7 odėje Sarbievijaus neveržo himno reformuotojo atsakomybė ir pirminis šaltinis; originalioje poeziijoje galima atsiduoti tapytojiskai vaizduotei, padedančiai tekštą versti išpūdingu barokiniu reginiu, juolab kad šiuo atveju pirminis šaltinis – ST – teikia realių inspiracijų vaizdingumo pliūpsniui. Plg. Vulgatos tekštą:

Cumque extendisset Moses manum super mare abstulit illud Dominus flante vento vehementi et urente tota nocte et vertit in siccum divisa que est aqua. [...] et ingressi sunt filii Israhel per medium maris siccii erat enim aqua quasi murus a dextra eorum et laeva. [...] Reversae que sunt aquae et operuerunt currus et equites cuncti exercitus Pharaonis qui sequentes ingressi fuerant mare, ne unus quidem superfuit ex eis. Filii autem Israhel perreverunt per medium siccii maris et aquae eis erant quasi pro muro a dextris et a sinistris.<sup>26</sup>